

Ks. prof. dr hab. Lucjan Świto
Kierownik Katedry Filozofii i Prawa Kanonicznego
Wydział Teologii UWM w Olsztynie

Opinia promotora o rozprawie doktorskiej

**Pani mgr lic. Magdaleny Świtalskiej pt. „Prawo do tożsamości dziecka adoptowanego z «okna życia» w świetle dokumentów Komitetu Praw Dziecka a nauczanie Jana Pawła II”,
Olsztyn 2022 (mps), ss. 229.**

Praca doktorska Pani mgr lic. Magdaleny Świtalskiej pt. „Prawo do tożsamości dziecka adoptowanego z «okna życia» w świetle dokumentów Komitetu Praw Dziecka a nauczanie Jana Pawła II” podejmuje niezwykle ważny i aktualny problem związany z ograniczaniem przez prawo międzynarodowe możliwości funkcjonowania w Polsce tzw. „okien życia” otwieranych w większości pod patronatem Kościoła katolickiego. Podnosi się bowiem, że idea i konstrukcja tzw. „okien życia”, które umożliwiają matce zupełnie anonimowe pozostawienie noworodka, godzi w jedno z podstawowych praw człowieka jakim jest prawo dziecka do tożsamości. Wyrazicielem tej tezy jest Komitet Praw Dziecka działający w ramach struktur Organizacji Narodów Zjednoczonych, który odwołując się do Konwencji o Prawach Dziecka z 1989 r. sprowadza tożsamość dziecka jedynie do czterech elementów: imienia, nazwiska, obywatelstwa oraz informacji o rodzicach biologicznych. Autorka poprzez wieloaspektową wykładnię prawa do tożsamości w świetle Konwencji o Prawach Dziecka skonfrontowała jej tezy z nauczaniem Kościoła w ujęciu Jana Pawła II, weryfikując uzyskane wnioski z analizy teoretycznej poprzez ankietowe badanie osób adoptowanych.

Rozprawa doktorska Pani Magdaleny Świtalskiej jest dziełem nowatorskim i pionierskim, a przy tym samodzielny i dojrzałym w zakresie formułowanych konkluzji. Wskazuje, iż Doktorantka posiada umiejętności dostrzegania, formułowania i rozwiązania problemu

badawczego. Praca jest dziełem dojrzałym i oryginalnym, a Doktorantka posiadała wszelkie niezbędne kompetencje do samodzielnego prowadzenia badań naukowych.

W związku z tym, oceniając oryginalność tezy doktorskiej, sposób jej rozwinięcia w formie hipotez badawczych, metodologiczną poprawność oraz prawidłowość interpretacji uzyskanych wyników, jak również prób ich uogólnienia, stwierdzić należy, że dysertacja Pani Magdaleny Świtalskiej w pełni spełnia wymogi stawiane pracy doktorskiej w świetle Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2003, nr 65, poz. 595, późn. zm.), dlatego stawiam pozytywny wniosek do Rady Dyscypliny Nauk Teologicznych Wydziału Teologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie o dopuszczenia Pani Magdaleny Świtalskiej do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Olsztyn, dnia 16 czerwca 2022 r.

Dr. Łucjan Łuk